
 

 

 

 

 

 

 

 

社会に活力を与え、社会変革をめざす志のある個人、団体、企業等を 

支援する民間のサポートセンターです。 
法人設立やソーシャルビジネスの立ち上げをはじめ、企業の社会貢献事業等の 

相談にも多数対応しています。 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

裏面の入会申込書に必要事項を記入のうえ、いずれかの方法でお送りください。 

（ＦＡＸ・メール添付、郵送） また、会費の入金を確認したのちに、会員登録の手続きをいたします。 

 

年会費 
 
① 正 会 員（総会議決権あり） １口 １０，０００円 ② 協力会員（総会議決権なし） １口 １０，０００円 

※ 大阪ＮＰＯセンターの会費は、消費税“不課税”です ※ 当センターの事業年度は、４月～翌年３月です 

振込先 
 
・郵便振替 ００９４０－５－３１００５３  大阪ＮＰＯセンター 

［ ゆうちょ銀行 〇九九 店（ゼロキユウキユウ店） 当座０３１００５３ ］ 

・銀行振込 三井住友銀行   西野田支店   普通６９２６４４０ 特定非営利活動法人 大阪ＮＰＯセンター 

※ 恐れ入りますが、いずれも振込手数料はご負担ください 

振込み際のお願い 

▶ 業務の都合上、なるべく 『郵便振替用紙』をご利用ください。 

▶ 振込者氏名は入会申込書に記載の名称と同じでお願いいたします。 
 違う場合には通信欄にその旨をお書き添えください。 

 

▶ 【特定非営利活動法人の皆様へ】 銀行振込の場合、 
「特定非営利活動法人」を外してお振込みをお願いいたします。 

入金者名の確認に時間がかかる場合もある為お願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

入会方法 

とは・・・ 

〒541-0046  大阪市中央区平野町 1-7-1 堺筋高橋ビル５Ｆ 

 06 - 6223 - 3303    06 - 6223 – 3306 

 info@osakanpo-center.com 

 

１９９６年の設立以来、ＮＰＯのマネジメント支援と人材育成を柱に事業を展開してまいりました。 

2016年11月の設立20周年を機にクラウドネットワークという概念を提唱し、その実現の場である 

「北浜サロン」の取り組みや、社会課題の解決を目指す活動を表彰する「CSOフォーラム」、そして2022年

にはコロナ禍から立ち上がる人を応援する「1,000万円応援PROJECT」など新たなプロジェクトに挑戦

しています。 

今後も社会のニーズ、シーズを把握し、会員の皆さまからの意見を反映しながら様々な事業を展開して

まいります。どうぞこの機会にご入会いただき、会員として当センターの事業にご参画くださいますよう 

よろしくお願い申し上げます。 

当センターが考えるＣＳＯ (市民社会組織 Ｃｉｖｉｌ Ｓｏｃｉｅｔｙ Ｏｒｇａｎｉｚａｔｉｏｎ) とは、市民の観点か

ら自発的・公共的な活動を担いながら、社 会変革を目指している団体を総称したものです。社会的

ミッションを軸として集結し、公共的利益や課題について行動するＮＰＯ等のテーマ型組織に限ら

ず、地縁型組織（町内会・自治会な ど）や社会的企業（ソーシャルビジネス）等も含みます。 

大阪NPOセンター 会員入会のご案内 



 ・大阪ＮＰＯセンターは、個人、ＮＰＯ、企業、金融機関、教育機関など様々な会員により運営されています。 

・大阪NPOセンターの役員は、企業経営者や教育者、法務・税務の専門家など、多彩なキャリアを持つ人材です。 

 また子ども、福祉、まちづくり等に関する様々なスキルをもつ事務局スタッフがいます。 

・皆さまからの会費は、ＣＳＯ(市民社会組織)の基盤整備や持続可能な組織運営を行うための貴重な資源となります。 

 

【入会方法】 ・本申込書を（メール添付、FAX、郵送）いずれかでお送りください。 

・送付後、会費のお振込みをお願い致します。 入金確認後に会員登録となります。 

 Ｅ-ｍａｉｌ  info@osakanpo-center.com    ＦＡＸ  06-6223-3306 

 

【振 込 先】 郵便振替 ００９４０－５－３１００５３ 大阪ＮＰＯセンター 

［ ゆうちょ銀行 〇九九 店（ゼロキユウキユウ店） 当座０３１００５３ ］ でも結構です。 

 銀行振込 三井住友銀行 西野田支店 普通預金 ６９２６４４０ 

 特定非営利活動法人大阪ＮＰＯセンター ※いずれも振込手数料はご負担ください。 
 

大阪ＮＰＯセンター入会申込書 

楷書体でハッキリとご記入ください。 ＊太枠内は必須記入事項 
 

会
員
種
別 

いずれかにチェック✓をつけてください 記入(受付)日 （西暦） 年 月 日 

☐ 正会員（総会での議決権あり） １口 １０，０００円／年会費 合
計 

会員口数 （       ）口 

合計金額 （          ）円 

☐ 協力会員（総会での議決権ナシ） １口 １０，０００円／年会費 
入
金
方
法 

☐ 現金 

＊大阪ＮＰＯセンターの会費は、消費税“不課税”です。 

＊会員期間は事業年度に【4月 1 日～翌年3 月 31 日】に準じます。 

☐ 郵便振替・ゆうちょ銀行 

☐ 銀行振込 

区分 上記の会員は ☐ 団体として登録 ☐ 個人として登録 します 

申
込
者 

ふりがな  ふりがな  

団体名称  代表者名  

ふりがな  

部署名  

担当者名  
役職  

団体住所 
〒 -    

 

ＴＥＬ  ＦＡＸ  

Ｅ-mail  ＵＲＬ  

ＮＰＯ・ソーシャルビジネス等のセミナー、助成金情報などの情報をお届けするメールサービス（無料）です 

メールマガジンの配信を ☐ 登録します ☐ 登録しない 

活
動
分
野 

☐  医療・福祉 ☐ 地域安全 ☐ 科学技術 

☐  社会教育 ☐ 人権擁護、平和 ☐ 経済活動 

☐  まちづくり ☐ 国際協力 ☐ 職業能力・雇用機会 

☐  学術･文化･芸術･スポーツ ☐ 男女共同参画 ☐ 消費者保護 

☐  環境保全 ☐ 子ども健全育成 ☐ ＮＰＯ支援 

☐  災害救援 ☐ 情報社会 ☐ 他（ ） 

事
業
内
容 

具体的な事業内容をお書きください。 
き
っ
か
け 

☐ 会員・知人紹介（氏名 ） 

 
☐ ホームページを見て 

☐ 他（ ） 

*「個人情報保護法」に基づき、本人の承諾を得ないで個人情報を第三者に提供することは致しません。 

*一旦納入された会費は返還できませんので、予めご了承くださいますようお願いいたします。 

 
 

事務局 

使用欄 
書類受付日： 入金確認日： 登録完了日： 

会員番号： Ａ Ｂ -        -         - 備考：  


